
TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 09 de fevereiro de 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/GAPRE Nº 06/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e
legislação complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:

EXONERAR A PEDIDO, SERVIDOR MUNICIPAL.

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora KARLA FRAGOSO MONTEIRO, portadora (a) do CPF (MF)
041.912.414-43 e RG nº 2365466 SDS-PB, do cargo efetivo de CUIDADOR, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária
municipal.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

Eliandro Macedo Santos
- PREFEITO MUNICIPAL –


